REQUERIMENTO Nº 068 de 2019
do Vereador TELES JÚNIOR

Requer da Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte a solicitação de
sinalização vertical e horizontal em todo o
Bairro Itamaraty, Anápolis – GO.

                                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis:

                                     Requeiro nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno,
que seja enviado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transportes para solicitar
a sinalização vertical e horizontal em todo o Bairro Itamaraty, Anápolis - GO.

JUSTIFICATIVA

                                    Para organizar a circulação de veículos e pedestres, visando a
segurança desses.

Anápolis, 10 de Junho de 2019

TELES JÚNIOR

Presidente Municipal PMN
3º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio, Agricultura e
Turismo da Câmara Municipal de Anápolis

                                                                                REQUERIMENTO Nº 069 de 2019
do Vereador TELES JÚNIOR

Requer da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Habitação e Planejamento Urbano a solicitação de
roçagem em todas as áreas públicas do Bairro
Itamaraty, Anápolis-GO.

                                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

                                     Requeiro nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano para
solicitar a roçagem, em todas as áreas públicas do Bairro Itamaraty, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

                                      Para diminuir o acúmulo de lixo, proliferação de roedores, insetos, além de
possíveis novos focos da dengue.

Anápolis, 10 de Junho de 2019.

TELES JÚNIOR

3º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio, Agricultura e Turismo da
Câmara Municipal de Anápolis

                                                                                REQUERIMENTO Nº 069 de 2019
do Vereador TELES JÚNIOR

Requer da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Habitação e Planejamento Urbano a solicitação de
roçagem em todas as áreas públicas do Bairro
Itamaraty, Anápolis-GO.

                                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

                                     Requeiro nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano para
solicitar a roçagem, em todas as áreas públicas do Bairro Itamaraty, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

                                      Para diminuir o acúmulo de lixo, proliferação de roedores, insetos, além de
possíveis novos focos da dengue.

Anápolis, 10 de Junho de 2019.

TELES JÚNIOR

3º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio, Agricultura e Turismo da
Câmara Municipal de Anápolis